2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 АДЖИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2023                                                                                   №  7
с. Аджим

О внесении изменений в постановление администрации Аджимского сельского поселения от 21.07.2022 № 40

          В соответствии с Федеральным законом от 03 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», экспертным заключением Отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов от 28.11.2022 № 3911-47-07-03, на основании Устава Аджимского сельского поселения, администрация  Аджимского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в постановление администрации Аджимского сельского поселения от 21.07.2022 № 40 Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, расположенному на территории Аджимского сельского поселения, изменение и аннулирование такого адреса» согласно приложению;
2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Аджимское сельское поселение Малмыжского района Кировской области;
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования;
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Аджимского  сельского  поселения                        Р.М. Хайрутдинова

Приложение
Утверждены постановлением
Администрации Аджимского сельского поселения
От 24.01.2023 № 7

Изменения
в постановление администрации Аджимского сельского поселения от 21.07.2022 № 40 Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, расположенному на территории Аджимского сельского поселения, изменение и аннулирование такого адреса»

1. Пункт 5 подраздела 1.2 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«5) От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.»
2.    В подразделе 2.7 раздела 2 Регламента  подпункт 4 название Федерального закона изложить в следующей редакции:
« - Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» »
3.     Нормы раздела 2.16 раздела 2 изложить в следующей редакции:
« 2.16. Документы, на основании которых уполномоченными органами принимаются решения:
а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение);
б) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию;
г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);
д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);
ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);
з) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "а");
и) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" ).
 Документы, указанные в  подпунктах "б", "д", "з" и "и"  представляются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или действующей на основании акта Правительства Российской Федерации публично-правовой компанией, созданной в соответствии с Федеральным законом "О публично-правовой компании "Роскадастр", в порядке межведомственного информационного взаимодействия по запросу уполномоченного органа.

4. Нормы раздела 3 Регламента добавить пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме
[bookmark: 000335]1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
[bookmark: 000336]1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
[bookmark: 000337]2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
[bookmark: 000338]2. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются административным регламентом.»